Aug. li. 10. de civi. dei. c. 5. *Cõtra ad uer. le. & Prophe. cap. 18.* *Aug. de cor. & gra. ca. 2.* *Aug. cõtra Fortu. disput. 2.* *Imoc. ca. 105.* *Bern. de adventu dñi ser. 2.* *2. Tim. 2.* *Gene. 3.* *Aug. in Ge. addit lib. 8. c. 6.* *Aug. in ench.* *Aug. de civi. dei li. 14. c. 15.* *2. Sen. dif. 25.* *Appetendi vi.* **N**Am postquam serpens diabolus Euvæ malè credula (in sui fraude usus) persuasisset, non fore Deo toto corde credendum, sed de illius summi Dei fide (qui ut negare seipsum, ita mentiri nequaquam potest) ad dubitandum esse, quod suggereret, nequaquam fore, ut comedentes de ligno scientiæ boni & mali, iuxta Dei verbum morerentur, sed potius futurum, ut aperirentur oculi eorum, & essent sicut dii, scientes bonum & malum. Atque sic dementasset mulierem, ut estimaret, Deum hanc arborem contingi non ob id vetuisse, quod eis pro sua paternâ pietate, bonitatemque optime voluisset, sed magis quod eius arboris fructum ipsi invidisset, ipsaque mulier sic dementata, diabolo plus quam Deo credidisset, deique arbore verita manducasset, ac viro suo Adæ ex eadem præbuisset. Denique ambo mandatum Dei violassent, atque adeo sacrificia soli Deo debita, nempe perfectam fidem & absolutam obedientiam diabolo potius quam Deo vivo ac vero exhibere maluissent, protinus omnia in diversum sunt mutata.

Negritas enim omnium humanarum virium tam corporis quam animi, per originale peccatum corrupta & vitiosa est, in cuius locum flagitiosissimi impetus non tantum in corpore, sed & horribiles pestes ac vitia in mente ac voluntate successerunt. In homine enim sunt, ratio seu mens, quæ iudicat

voluntas, quæ obtriperat vel repugnat iudicio imperans viribus inferioribus. Inferiores vires sunt, appetitiones sensuum seu affectus carnales. Statim ergo ut primi parentes nostri mandatum Dei prævaricati sunt, obscurata hominis mens est & ratio, nimirum deo vultum suum subrahente, cœpitque protinus humanam mentem occupare dei ignorantio ac dubitatio diffidentiaque de bonitate dei, sic ut deinceps homo serpentis actu miserè delusus, putaret non amplius deo, sed sibi ipsi, suisque propriis viribus magis fidendum fore, iudicaretque (sed cæco iudicio) non expectanda posthac omnia ab offensus deo, sed potius se sibi prospicere oportere. Quæ quidem erga deum infidelitas, siveque fiducia, omnis mali seminaria est, atque adeo solum peccatum, de quo ut mundum argueret, missus est in orbem terrarum Spiritus sanctus. Hanc vero pestem proximè ac necessario subsequutum est odium dei, quæ pestis voluntatem, uti prior mentem, hominis inuavit. Vbi enim cœperunt primi parentes vacare metu & fiducia Dei, conficiens erat, ut non possent eum, cui non credebant aut fidebant amare: quin potius eum ut vindicem & ultorem commissi peccati horrebant, à voce ac vultu eius tremantes, & fugientes ac abscondentes sese. In locum ergo amoris dei, amor sui successit vitium sanè (ut diximus) omnium pestilentissimum, nimirum quod non dei voluntati, sed suis affectibus planè obsequendum persuaderet, unde inobedientia erga mandatum dei proficiscitur, atque obedientia erga deum quæ solam, omni creaturæ rationali sub Deo agenti, virtutem esse, diuus Augustinus afferere non dubitavit, fugatur. Denique amissa integritate virium animæ rationalis, amissa firma de Deo notitia, amissis timore & amore Dei, factum est, ut quum iam homo quodammodo esset sine Deo protinus & necessario subsequeretur in corpore & viribus inferioribus inordinata concupiscentia, duas potissimum comites supra modum vitiosas post se trahens, timorem scilicet, & amorem rerum carnalium & externarum. Vbi enim cœpisset homo vacare metu Dei, vicissim cœpit ea tantum timere quæ corpori ac vitæ mortali videbantur incommoda aut nocitura. Vbi itidem amisisset verum amorem dei, ea tantum vehementi impetu cœpit concupiscere & diligere & amplecti, quæ ad vitam corporalem vel conservandam vel fovendam, vel delectandam facere videbantur. Quia tamen vires superiores per peccatum non extincte, sed tantum vi-

Vide iac. de ira dei capi.

Ratio vitiosa per peccatum.

Pet. in vig. nati. do. ser. 5.

Aug. de verb. do. ser. 46.

Ioan. 16. & ibi vide Aug. Gen. 3.

Amor sui pestilentissimus.

Aug. de Genesi ad lite. lib. 8.

cap. 16.

Psal. 11. Rom. 3.

Appetendū vis vitiosa.

Vires per peccatum non extincte.

*Est sed vi
tiata.*

*Cypri. de
card. ope.
christ. ser-
mo. de cir-
cum.*

*Aug. de
cisi. Dei.
li. 13. c. 13.
14. 15.*

*Cypri. ser.
de circum.*

Gen. 2. 3.

Rom. 5. 7

*In sola po-
testate no-
stra nō est
sacrificia
spiritua-
lia deo red-
dere.*

*Aug. de
ver. domi-
ni ser. 31.
de ci. dei.*

ca. 13. 14.

Roma. 5.

Psal. 18.

Roma. 3.

Roma. 7.

1. Tim. 5.

*Aug. cō-
tra inl. li.
3. ca. vlti.*

tiatā ac corruptā erant, remanente scilicet singulari Dei benignitate, in natura hominis iudicio quodā, atque etiam delectu earum rerū quæ sunt subiectæ rationi ac sensui ineuitabilis cōflictus & perpetua quædā lucta in homine suborta est, qua ratio contra carnales belligeratur affectus, & subinde vim sustinens, in quietudine carnis perurgere & inuolūtariis moribus fatigata infelicitatis suæ deplorat miseriam. Hæc lucta prima nō sensit hominis conditio, sed sequutus est transgressore supplicium, & adhæsit indiuidua pœna peccato. Immutabile enim decretū ab æterna lege exierat, cōcupiscētia affligi & morte puniri peccatorem oportere, nec fieri posse, quin stimulus carnis sine vlla exceptione colaphizaret infirmū, & vltq; ad dissolutionē mors importuna psequeretur captiuū, & vt mors carnis, cōcupiscētiarū interfecaret ludibria, superesset tamen post mortē carnis, animæ labor, & afflictio spiritus, mors illa secūda, priore multo acerbior ac grauior.

Quæ omnia quā sic se habeant, & originale peccatum cum pœna sua à primis parentibus in totam generis huius successione defluerit, facile sanè deprehēdi poterit, nū amodo in nostra potestate fuerit, post lapsum primum parentū & tantos morbos in nos hæreditaria successione deriuatos, ea sacrificia, propter quæ Deo optimo maximo litanda conditi sumus, reddere ac præstare. Nā non statim vt conditi sunt primi parentes, sed posteaquam peccarunt, natum est de illis genus humanum, id est homo de homine, im mundus de immundo conceptus semine, morbosus de morbofo, obnoxius de debitore, peccator de peccatore, mortalis de mortali, quemadmodum diuus Paulus ait: Per vnū hominem peccatū in hunc mundū intrauit, & per peccatū mors, & ita in omnes homines mors pertrāsit, in quo omnes peccauerunt. Proinde nō est natura iustus quisquam, non est intelligens, non est requirens Deū. Omnes declinauerunt, simul inutiles facti sunt, non est qui faciat bonū, non est vsque ad vnum, nimirum quod ex se est, neque Deo penitus cōfidentes, neque Deum ex omnibus animarū viribus amātes, sed potius pleni terrore mortis & omniū incommodorum, quæ mortem præcurrunt, pleni itidem malæ ac pestiferæ concupiscētiæ, quæ est radix omnium malorū, & lex illa peccati, qua serpens diabolus impios quidē ac iniustos veluti sua mæcipia captiuos detinet, pios verò exercere, affligere, & quan-

tum potest, à perfectione boni remorari nūquam cessat. Atque hæc ita se habere nō vanè opinamur, sed experiētia ipsa (quæ optima rerum magistra est) edocemur, atque adeo cōscientia, quæ mille testes est, nobisq; semper scaturientis intus peccati infidias exponit, cōiucimur. Paulus Apostolus clamat: Non quod volo bonū, hoc ago: sed quod odio malū, illud facio. Itē, Scio quia non habitat in me, hoc est in carne mea, bonum: nam velle adiacet mihi, perficere autem nō inuenio. Inuenio igitur aliam legem in membris repugnantē legi mentis meæ & captiuantē me in lege peccati, quæ est in mēbris meis. Et iterū: Carne seruitio legi peccati. Itē, Sensus seu prudentia carnis mors est, legi enim Dei nō est subiecta, nec enim potest. Quare si hæc est cōditio nostra, quandiu sumus in Adam, vt legi Dei perfectē obedire, aut diabolū nō in lege peccati captiuantem, nostris tantum viribus vincere non possumus, dein vt faciamus nō quæ volumus, sed quæ odimus, deniq; vt velle nos quod rectū est sentiamus, sed perficere non possumus: sequitur, quod homo post lapsum, nisi redemptus, restitutus ac reconciliatus deo, ea sacrificia non potuerit offerre, ob quæ litanda, erat conditus, id est, nō poterat verè & ex toto corde deo fidere, deum amare, deo adhærere, Deo perfectē & absolutē obedire. Quamobrem duplici ratione morti erat obnoxius, tū ob immutabilē diuini iudicij sententiam, tū quia vim operandi opera vitæ amisisset, sēq; in captiuitatem diabolicā miserè præcipitasset. Ergo alio singulari sacrificio opus erat, quo in primis vinceret hostis diabolus, & placaretur offensus deus, vt dein à redemptis, reconciliatis, viuificatis, reparatis, ac Deo rursus vnitis debita laudis sacrificia persolui possent, defecerant enim (vt diximus) sacrificia laudis post lapsum, quod nō sit speciosa laus in ore peccatoris. Et vt Esaias ait: Facti sumus vt immundi omnes nos, & quasi pannus menstruatae omnes iustitię nostrę. Et sicut Apostolus ait: Eramus omnes natura filij iræ, quibus necessarius erat reconciliator, qui hanc irā sacrificij singularis oblatione placaret, idq; eo (vt diximus) sine, vt postquā fiducia hostiæ tam potentis oblatae agnosceremus illū iustituisse peccata, recōciliasse nos deo, reconciliatōsq; iam habere pacem erga deum, per eiusmodi fidem iam mortui peccatis, diuini spiritus participes efficeremur. Quo subinde spiritu carnis concupiscētiarū mortificante, charitatēq; in cordibus

*Cypri. de
card. ope.
christ. ser-
mo. de cir-
cum.*

*Rom. 7.
Roma. 8.*

*Hiero. in
dia. adu.*

Pelag.

*Aug. de
spū & lit.*

card. 36.

*Aug. de
tēp. ser. 49*

*Hilar. in
Psal. 118.*

*Aug. in
enc. c. 30.*

*Idē contra
Faust.*

*Mani. li.
10. ca. 17.*

*Homo ob
noxius e-
rat morti*

*duplici
ratione.*

Eccle. 15.

Esai. 64.

Ephes. 2.

*Aug. in
ench. c. 33*

Esai. 53.

*Ioan. 1.
Ephes. 12.
Rom. 5.
Rom. 6.*

Romã. 8. nostris diffundente, fieret, vt Deum rursus ex toto corde dili
Galat. 5. gere & amplecti possemus, eodẽmq; ductore ac adiutore spi
Mat. 5. ritu, ad perfectam obedientiam Deo præstandam totis viri-
Ephes. 2. bus accincti, in bonis operibus ambularem: In quo omnis
 ratio sacrificij Deo præcipue debiti, consistit.

Mat. 5. **H**unc autẽ reconciliatorẽ talẽ esse oportebat, qui quod
Philip. 2. nos peccati originalis contagione irretiti facere ex no-
 bis nõ poteramus, & tamen facere eramus obligati, to-
 tũ adimpleret, ac Dei voluntati omnino satisfaceret. Rursus,
Esa. 53. qui, quicquid nos transgressionis causa merueramus, nec tam-
Ephes. 2. en perferre poteramus, ipse nostri causa portaret ac ferret,
Coloss. 2. eiuscemodiq; rationibus diaboli tyrannidẽ iusto certamine
i. 4. c. 2. 3.] vinceret, ac tantam & talem hostiã Deo offerret, quæ ad hæc
 omnia sufficeret. Quapropter is & Deus & homo esse debe-
Act. 2. bat, Homo quidẽ, nõ id quod homo facere obstrictus erat, &
Hebr. 2. q̃ pati ob peccatũ meruerat, aliq̃ quàm homo, persolvere nõ
 poterat. Sed tamen eundẽ hunc, alia ratione quàm nos con-
 ceptũ & natũ esse oportuit, ne & ipse reus peccati, pro alio-
1. Petr. 2. rum peccatis satisfacere non posset. Vt autem & Deus esset,
Psal. 67. multo magis erat necessariũ: nam alioqui neque diaboli tã
 88.
1. Reg. 2. potentem ac prudentem tyrannum, neque mortem & infer-
Osee 13. num, quibus ille tyrannidem in hominem exercebat, & quæ
Aug. de homo peccando meruerat, vincere potuisset.

Esai. 52. **E**rgo, ne desperaret homo perditus, optimus ac beneficẽ
Ioan. 10. tissimus Deus (qui nouit etiã de malis benefacere) mi-
Philip. 2. sertus hominis aliena fraude decepti, spẽ futuræ libera-
Colo. 2. tionis captiuo facturus, in hunc modum serpentẽ affatus est:
1. Petri 2. Inimicitias (inquit) ponam inter te & mulierẽ, inter semen
Hebr. 10. tuum & semẽ illius: ipsum conteret caput tuum, & tu infida
 beris calcaneo illius. Ex quibus verbis planẽ cõsolatoriis, A-
 dam deposita diffidentia, de bonitate & misericordia dei spẽ
 firmam concepit, omnino fore vt aliquando prodiret semen
 illud benedictum, quod & serpentis tyrannidẽ, hoc est, pec-
 catum, mortem & infernum superaret, & hominẽ ex diabo-
 lica captiuitate liberatum, Deo rursus assereret, sed non sine
 graui conflictu. Vnde, non dubiũ, ille collegit ac intellexit e-
 am liberationis humani generis rationẽ fore, vt scilicet hoc
 benedictum semen se veluti mediatorẽ inter Deum offen-
 sum & hominem diaboli captiuum volens offerret, & veluti
 deuouens sese pro nobis omnibus, graues inimicitias hostis

antiqui solus sustineret, & quicquid ille nobis ad resistẽdũ
 impotẽtibus intentabat, in se exciperet, suãque tandem insu-
 perabili virtute patiẽdo, Deique voluntatẽ plenissimẽ perfici-
 endo vinceret, idque non sui, sed nostri gratia, quo scilicet
 per hanc spontaneam voluntatem, qua dei voluntati per om-
 nia responderet, seque pro nobis deuoueret, eum spiritum &
 gratiam nobis impetraret, qua accepta, totos nos deo conse-
 crare, & secũdum dei voluntatem viuere possemus.

Huius itaque fiduciæ alẽdæ ac confirmadæ causa, statim
 ab ipsi mundi primordiis, quicunq; erãt homines pie-
 tate erga deũ præditi, sacrificia deo de primogenitis ac
 selectissimis animalibus gregũ suorum faciebant, non quod
 existimarent deum (qui & spiritus est, & omnia in manu ac
 potestate sua habet) ex huiusmodi pecudum mactatione de-
 lectari, sed potius quod vera illa sacrificia, quibus deus placar-
 etur ac colleretur, designare studeant. In primis siquidem
 hisce sacrificiis hoc testatum volebant, vt quemadmodum il-
 la animalia immaculata erãt à corporũ vitiiis, ita indubitato
 credere ac sperare sese futurũ, vt is immoleretur aliquando, p̃
 nobis, qui solus immaculatus esset à peccatis, quod Paulus
 ad Hebræos de hostia iusti Abel manifestẽ explicat. Et ne du-
 bites, patres veteris testamenti omnes suas oblationes ad
 hunc tantum finẽ retulisse, exemplo est oblatio Isaac, in quo
 Abraham benedicti seminis repromissionem acceperat, quẽ
 testatur Apostolus ipsum Abraham in parabolam accepisse
 eundẽmq; figurã futuri sacrificij fuisse, atque eadẽ ex cau-
 sa, deus postea per Moysen tot sacrificia instituit, videlicet vt
 hoc vnicũ & singulare sacrificium p̃ multiplicia signa figura-
 retur, vtq; res vna variis typis adumbrata, tanquã multis ver-
 bis quam maximẽ & sine studio cõmẽdaretur atq; in memo-
 riam recondideretur, quod aliter nulli hominum ab exordio
 mundi salus, nisi per huius hostiæ fiduciã, contingere posset.
 Hæc itaq; hostia Christus est, splẽdor gloriæ & figura substã-
 tiæ æterni patris, portans omnia verbo virtutis suæ, purgatio-
 nem peccatorum faciens, in similitudinem hominũ factus
 & habitu inuentus vt homo, vt gratia Dei pro omnibus gor-
 staret mortem, & mortem destrueret, eũ qui habebat mor-
 tis imperiũ, id est diabolum, & liberaret eos qui timore mor-
 tis per totam vitam obnoxij erant seruituti, Quapropter eos
 qui sacrificia illa externa alia intẽtione offerebant, vel quod

*Roma. 5.**Aug. in
ench. c. 33.**Aug. cõ.
aduer. le-
gẽ & pro
phe. c. 18.
Ioan. 4.
Psal. 49.**Aug. 11.**Hebr. 11.**Oblatio
Isaac ty-
p̃ christi.
Hebr. 11.**Aug. de
ciuit. dei
cap. 20.**Cur De⁹
sacrificia
vete. leg.
interdum
reprobare
videatur.
Hebr. 2.*

1. *Petri* 1. existimarent se effusione pecuni sanguinis Deū placare, vel
Ioan. 1. ea ratione tantū se iustos esse coram Deo, & nō magis respici-
Esai. 1. ebant in agnū illum immaculatum, Christum, ab aeterno
 Deo non secus increpat, quā si ea ipsa sacrificia, quæ per
 Moysen præcepit penit⁹ reprobareret, interim summo serio re-
 uocās ad illius significatæ tantū hostiæ agnitionē. Sic enim
Psal. 39. attestāte Apostolo Hebr. 10. loquitur Christus ad patrem a-
 pud prophetam suū David: Sacrificium & oblationem no-
 luisti, corpus autē aptasti mihi: holocaustomata & pro pec-
 cato non postulasti, non tibi placuerunt, tunc dixi: Ecce ve-
Aug. 11. nio. In capite libri scriptum est de me, vt faciam voluntatem
 10. de ci. tuam, &c. Sacrificium (inquit) & oblationem nolui.
Dei c. 5. Nūquid noluit quod instituit: sed sic noluit quomodo il-
Heb. 10. li offerebat, & quomodo à stultis illa velle credebatur, velu-
 ti suæ gratia voluptatis. Aufert (inquit Apostolus) primū, vt
 secundum statuat: primum, hoc est sacrificia legis, tollit, quod
 nihil aliud essent, quā vmbra iustificationis (quæ se ex erat)
 expertes, vt sequens statueret, sitū in voluntate Christi qua
 se ipsum pro nobis obtulit: in qua (inquit) voluntate sanctifi-
 cati sumus per oblationem corporis Iesu Christi semel, quē
 admodum & Christus apud Ioannem ait: Pro eis sanctifico
 me ipsum, vt & ipsi sanctificati sint in veritate. Breuiter, hoc
 ferē tota epistola illa ad Hebræos Paulus agit, vt ostēdat, & si
 pleraq; fuerint propitiatoria & sacrificia apud Iudæos, velu-
 ti hostia p peccato, pro delicto holocaustū, id quē significati
 uē, & figuratiter: vnū tamen reuera propitiatoriū sacrificium
 esse pro peccato, per tot & tā varia veteris legis sacrificia tā-
 tum obumbrata, non exhibitā: quod quē hæc veteris legis sa-
 crificia vnica Christi oblatione facta, penitus sunt euacuata,
 quemadmodum fieri erat necesse: nam quatenus ex se erāt,
 non iustificabant, nec poterant iuxta conscientiam perfectū
 facere seruiētem: nihil enim ad perfectū adduxit lex, vmbra
 tantum futurorū, non ipsam rerum imaginem habens. Exhi-
 buit enim lex (vt subdit Apostolus) exemplaria cœlestiū &
Roma. 3. verorum, quæ nō potuerunt auferre peccata, sed Christus is
 est (quem adūbrabant illa) qui vnā pro peccatis offerens ho-
 stiam, in sempiternū seder in dextera Dei, qui tradidit semet-
 ipsum pro nobis oblationē & hostiam Deo in odorē suauitatis.
 Et vt alibi Paulus ait: De peccato damnauit peccatum,

id est peccatum deleuit per hostiam pro peccato: nam Hebræi hostiam peccatum vocant, quemadmodum Latini piaculum. Ex quibus omnibus consequens est, patres veteris legis hæc sacrificiis in primis hanc vnica pro peccatis hostiam Christum significasse, per cuius vnus fiduciā quotquot ex illis pij fuerunt, Deo reconciliati ac saluati sunt, quemadmodum de Abraham scriptura meminit, quod viderit diē Christi, & gauisus sit.

Secūdo & minus principaliter hæc sacrificia veteris legis designabant sacrificia pietatis nostræ erga Deū præstandæ per fidē in vnica illud sacrificium propitiatoriū, Christum Esaias propheta beneficia per Christū nobis præstita, proinde atque iā exhibita fuissent, euāgelico spiritu denunciāns, testatur Christū voluntariē oblatum, ipsum quē vnica esse hostiā, per quam accepimus remissionem peccatorū. Quod fuit (inquit) Domin⁹ in eo iniquitates omnium nostrorum, &c. Et paulō post de efficacia & fructu oblationis sic ait. Si posuerit pro peccato animā suā, videbit semē longeuū, & volūtas Domini in manu eius dirigerit. Quo nihil aliud significat, q̄ hūc esse fructū sacrificij Christi ac Dei nostri, vt quotquot beneficium Christi se pro nobis hostiā offerentes, apprehendūt, efficiantur filij Dei, & æstimētur in semine, quod scilicet prædestinati sint, cōformes fieri imaginis filij Dei, vt sit ipse primogenitus in multis fratribus. In quam sententiā Apostolus ait: Nō qui filij carnis, hi filij Dei, sed qui filij sunt promissionis, æstimantur in semine, quod & aliis verbis apud Ioānem ita legimus: Et dedit (inquit) eis potestatem filios Dei fieri, his qui credūt in nomine eius. Itidē Apostolus ait, quod Christus per spiritum sanctū semetipsum obtulit immaculatū deo & in sanguine suo emundauit cōscientiā nostrā ab operibus mortuis ad seruiendum deo viuenti. Patres ergo veteris testamenti, cū se promissionis esse filios per fidē intelligerēt, spiritui seruitutis in timore vale dixerunt, acceptoque spiritu adoptionem filiorū dei, in quo clamam⁹, Abba pater, summa ope contenderunt, vt se totos per hanc fiduciam deo consecrarent, omnem quē vitā & actionem suā ad voluntatem dei, non vt serui, sed veluti morigeri filij cōponerent, reputātes eiusmodi pietatis erga deum studia & officia, vera esse sacrificia, quæ à reconciliatis filiis pater require ret, non quidem vt propitiatoria, nam illud vnicum est, sed

Primo sacrificium propitiatorium.
Ioan. 8.

Secūdo sacrificia pietatis nostræ per fidem in Christū.

Esai. 53.

Sacrificia Christi fructus quis.

Roma. 9.

Ioan. 1.

Hebr. 11.

Roma. 8.

Galat. 4.

Mich. 6.

Ephes. 2. vt sacrificia filialis fiducia, debite obedientia, laudis, & gratiarum actioni: quæ quum ex solius Christi sacrificio omnè suum valorem mutuentur ac sortiuntur, atque adeò dona sint Dei, & propemodum non nostra, sed Christi sacrificia, quæ Christus in mèbris suis per fidè facit ac operatur. Idcirco hæc etiam per tam varia veteris legis sacrificia, sed secundario, designabantur. Quamobrem (vt Augustinus ait) omnes cæ res ac opera, quæ aguntur in nobis, ad hoc, vt sancta pietate Deo inharcamus, eiuſque voluntati obediamus, atque etiã ad eundem finè proximo cõsulamus, vera sacrificia sunt olim adubrata. Ergo quando ad illum fursum est cor nostrum, hoc est cum omni cura & cogitatione rerũ terrestrium abiecta, nos totos ad cogitationem & amorem Dei cõuertimus, tũ cor nostrum eius altare est, sanguine vnigeniti filij Dei summi & æterni sacerdotis, expiatum. Quando vsque ad sanguinem pro eius veritate certamus, ei cruentas hostias cædimus. Quando per spiritum Christi nobis impertitũ animus noster peccato moritur, & concupiscentia igne charitatis per spiritum in nobis diffusa exurit, & spes nouæ vitæ corã Deo gerenda concipitur, holocaustum longè gratissimum Deo offerimus. Sic enim Dauid loquitur ad Deum: Holocaustis nõ delectaberis. Sacrificiũ Deo spiritus contribulatus cor contritum & humiliatum Deus non despicias. Non delectatur holocaustis, qui non delectatur sacrificio trucidati pecoris: sed vult sacrificiũ contriti cordis, nimirum illo externo significatum. Quando corpus nostrũ per temperatiã castigamus, idque ppter deum facimus, vt non exhibeamus mèbra nostra arma iniquitatis peccato, sed arma iustitiæ deo, hostiam viuã offerimus, ad quam exhortans Apostolus, ait: Obsecro vos fratres per misericordiã Dei, vt exhibeatis corpora vestra hostiã viuentem, sanctã, Deo placentem, rationabile obsequiũ vestrũ. Quando nos ipsos totos, simul & dona Dei in nobis ipsi deo vouemus & reddimus, ac in eius cõspectu pio sanctoque amore flagramus, tũ ei suauissimũ incensum adolemus. Quando solènitatibus, festis, & diebus statutis beneficiorum dei dicamus sacramusque memoriam, imo semper quum ex corde deum inuocamus, confitemur & gratiarum actione prosequimur, ei hostiam humilitatis & laudis in ara cordis igne feruidiã charitatis sacrificamus. Quando vnus eiusdemque corporis mèbra nos esse in Christo agnoscmus,